
18.5. - 24.5. 2020

Všimla jsem si, že někteří nemáte doplněnou tabulku v PS =WB 54/2. Nenapsala 
jsem, že ji máte doplnit. Domnívala jsem se, že to ze zadání pochopíte. Dopište si to.

Tento týden budeme pokračovat v lekci 27   THE UK AND THE USA  

ZNOVU SI POSLECHNĚTE NAHRÁVKU 73 

PB 56/2 

řešení:

 
WB 56/2  dle zadání – dělali jste do školního sešitu

WB 56/3  dle zadání

PB 56/ 3 naučte se písničku zpaměti – poslech 74

Pod názvem jednotlivých zemí je jméno patrona země, jehož kříž je na vlajce.

TR3
Text napsaný psacím strojem
Kříž Sv. Jiřího

TR3
Text napsaný psacím strojem

TR3
Text napsaný psacím strojem

TR3
Text napsaný psacím strojem
Kříž Sv. Ondřeje

TR3
Text napsaný psacím strojem
Kříž Sv. Patrika

TR3
Text napsaný psacím strojem



Roku 1606 byla vytvořena nová, společná vlajka, která se zatím používala pouze na 
lodích. Vlajka spojila anglickou vlajku (červený kříž na bílém pozadí, známý 
jako kříž svatého Jiří) a skotskou vlajku (bílý, diagonální kříž na modrém pozadí, 
označovaný jako kříž svatého Ondřeje). Vlajka Walesu (kříž svatého Davida) 
zahrnuta nebyla, protože ten byl připojen k Anglii již o 70 let dříve.

Vlajka po roce 1801

Současný Union Jack se používá od roku 1801, kdy byla spojena království Irska a 
Velké Británie a vytvořeno Spojené království Velké Británie a Irska. Na původní 
vlajku byl přidán irský kříž svatého Patrika (červený diagonální kříž v bílém poli).

V posledních dvou týdnech Vám zadávám méně úkolů. Neznamená to však, že se 
máte méně učit. Důležité je opakování. Po příchodu do školy budeme opakovat 
společně.  
Předpokládám, že budete znát slovíčka!!!! 
Začněte je opakovat už teď. Opakujte od 20.  do 22. lekce.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Irsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99%C3%AD%C5%BE_svat%C3%A9ho_Patrika
TR3
Text napsaný psacím strojem
Anglie

TR3
Text napsaný psacím strojem

TR3
Text napsaný psacím strojem
Skotsko

TR3
Text napsaný psacím strojem
+

TR3
Čára

TR3
Čára

TR3
Text napsaný psacím strojem
Union Jack před rokem 1801

TR3
Text napsaný psacím strojem
+

TR3
Text napsaný psacím strojem
Irsko

TR3
Text napsaný psacím strojem
Union Jack po roce 1801 do současnosti

TR3
Čára

TR3
Čára


	Vlajka po roce 1801



